
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1182          DEL  02/12/2016 

OGGETTO:  DELIBERA 3656 DEL 28/12/2012.– PRESA ATTO RISOLUZIONE 
CONTRATTUALE DITTA HOSPIRA ITALIA DEL   LOTTO 346   E CONTESTUALE 
AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULAZIONE DI NUOVO CONTRATTO  DI FORNITURA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/12/2016 Al 17/12/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale
attuativa di richiesta del Servizio Farmacia Ospedaliera  ;

Delibera senza impegno di spesa

PREMESSO CHE        -  con deliberazione n°  3656 DEL 28/12/2012 si  è preso atto dell’ 

aggiudicazione definitiva  da parte della  capo fila  Asl  SS della  procedura 

aperta  mediante  sistema dinamico  di  acquisizione:  fornitura  di  specialità 

medicinali ed emoderivati del PHT occorrenti alle ASL di Sassari, Olbia, Nuoro, 

Oristano, Lanusei e AOU di Sassari ( Area Nord) e dei Farmaci in distribuzione 

per conto (DPC) necessari alle ASL della Sardegna - disposizioni conseguenti;

- la Ditta  Hospira Italia risultava  aggiudicataria  tra tanti lotti anche del  lotto 

346: retacrit   ; 

- Il Servizio Farmacia Ospedaliera ha comunicato,  per le vie brevi- mail del 

16/11/2016 ,  che  la ditta suddetta non evade regolarmente gli ordini ma solo 

quando ha la disponibilità del prodotto; questo non consente  di garantire 

continuità  terapeutica,  inoltre  questa  tipologia  di   farmaci,  prosegue  il 

farmacista  nella  sua  mail,  sono  i  biosimilari  che  sono  stati  posti  come 

obiettivo ai  medici  per  il  2016 qualora  venissero prescritti;  in  ragione di 

questo chiede di passare alla Ditta Sandoz secondo aggiudicatario;  

PRESO ATTO   che nella mail  citata in premessa il Servizio Farmacia ha indicato il secondo 

aggiudicatario del lotto di che trattasi,  e ha  provveduto a chiedere alla Ditta 

seconda aggiudicataria la disponibilità a fornire  il farmaco  al costo unitario di 

0,00222   ( prezzo aggiudicazione ditta Hospira 0,00198);

VISTI :

 il D.Lgs. 163/2006 e S.M.I.;

  il DPR 207/2010;

  il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

 l’Atto Aziendale.

DELIBERA

  Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate



 di prendere atto della risoluzione   per impossibilita sopravvenuta del contratto di fornitura 

relativo al lotto 346  con la ditta Hospira Italia srl;

 di  autorizzare l’acquisizione di  detta fornitura dall’impresa Sandoz  per un valore contrattuale 

residuo €. 39.960,00,  valore  calcolato sui consumi stimati residui, ed al prezzo offerto in gara 

dal nuovo contraente;

     Che il  Servizio  proponente il  presente provvedimento è  competente  per  gli  ulteriori 

adempimenti procedimentali inerenti la stipulazione del contratto, ferme le competenze del 

Servizio  Farmaceutico Aziendale  interessato  in  materia  di  esecuzione contrattuale e  di 

liquidazione delle spese;

   Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Contabilità e  Bilancio e all’Area 

Programmazione  Controllo  Committenza  per  i  provvedimenti  di  competenza,  nonché  alla 

capofila Asl 1 di Sassari.

Il Commissario Straordinario
                                                                                                              Dr. Paolo 

Tecleme

allegati 1                                                                                                   
per il Servizio
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio  385/2016


